
 
 

UCHWAŁA NR XII/92/2025 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniewino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie, Rada Gminy Gniewino uchwala, co 
następuje, 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniewino stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Gniewino nr XLIV/354/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniewino. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  
UrzędowymWojewództwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 902



Załącznik do uchwały Nr XII/92/2025 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Gniewino 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin, zwany dalej „Regulaminem” określa szczegółowe zasady utrzymania 
czystości 

i porządku na terenie Gminy Gniewino. 

2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi 

w ustawach: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r. 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r. 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a przedsiębiorcy 
odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru i tektury, 

2) tworzyw sztucznych, 

3) metali, 

4) opakowań wielomateriałowych, 

5) szkła, 

6) bioodpadów z uwzględnieniem podziału na bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy (bioodpady zielone) oraz inne bioodpady stanowiące 
odpady komunalne (bioodpady kuchenne), 

7) popiołu z palenisk domowych, 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów w opakowaniach oraz opakowania po nich, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – kompletny (pralki, lodówki, telefony, świetlówki, 
żarówki energooszczędne itp.), 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (stoły, sofy, szafy, krzesła, tapczany, łóżka, fotele, dywany, 
wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, urządzenia sanitarne, zabawki dużych rozmiarów itp.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 902



13) odpadów niebezpiecznych (farby, kleje, rozpuszczalniki, środki czyszczące, opakowania po tych 
substancjach), 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości nie większej niż 2 m3/ rok z gospodarstwa domowego 
(beton, gruz ceglany, cegły, pustaki, cement, wanny, zlewy, płytki ceramiczne, usunięte tynki, itp.) 

15) styropianu w ilości nie większej niż 2 m3/ rok (styropian nie może być zanieczyszczony żadnymi innymi 
odpadami np. tynkiem, cementem, siatką budowlaną) 

16) zużytych opon pochodzących z pojazdów o dopuszczonej masie całkowitej do 3,5 tony w ilości 
nieprzekraczającej 8 szt./rok z gospodarstwa domowego 

17) tekstyliów (odzież, obuwie, itp.), 

18) odpadowej papy w ilości nie większej niż 2 m3 / rok, 

19) przepracowanego oleju, 

20) wełny mineralnej, 

21) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać i gromadzić 

z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji. 

4. Odpady wymienione w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie z zastrzeżeniem, że odpady metali, tworzyw 
sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe będą gromadzone i odbierane razem. 

5. W przypadku stwierdzenia w odpadach komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) występowania 
objętościowo więcej niż 20% odpadów, które winny być zbierane selektywnie, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-
20 uznaje się, że selektywna zbiórka odpadów nie jest prowadzona. 

6. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

7. Odpady niekwalifikujące się do opadów medycznych (igły, strzykawki. itp.) należy umieszczać  

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach, znajdujących się na terenie aptek 
lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Chemikalia – w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

9. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

10. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych  

i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę.  

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub wystawiać do odbioru w terminach wyznaczonych w harmonogramie wywozu 
odpadów komunalnych.  

12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub wystawiać do odbioru w terminach wyznaczonych w harmonogramie wywozu 
odpadów komunalnych. 

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

14. Zużyte opony samochodowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów lub 
pozostawić w punktach wymiany opon. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 902



15. Bioodpady zielone należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 
Bioodpady kuchenne należy wystawiać do odbioru w terminach wyznaczonych  w harmonogramie wywozu 
odpadów komunalnych.  

16. Tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe należy gromadzić w przeznaczonych do 
tego celu pojemnikach lub w workach bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj 
odpadu i wystawiać do odbioru w terminach wyznaczonych w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych 
lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi należy umieszczać wyżej 
wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach 
zlokalizowanych na terenie tych nieruchomości lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

17. Szkło należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub w workach bezpośrednio na 
terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu i wystawiać do odbioru w terminach wyznaczonych 
w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi należy umieszczać wyżej 
wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach 
zlokalizowanych na terenie tych nieruchomości lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

18. Popiół z palenisk domowych należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub  

w workach bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu i wystawiać do 
odbioru w terminach wyznaczonych w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych lub dostarczać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

18. Papier i tekturę należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub w workach 
bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu i wystawiać do odbioru 
w terminach wyznaczonych w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych lub dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi należy umieszczać wyżej 
wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach 
zlokalizowanych na terenie tych nieruchomości lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

19. Styropian należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

20. Tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

21. Wełnę mineralną należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Uprzątanie błota, śniegu i lodu z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, 

w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, następuje w sposób obejmujący: 

.a.uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

.b.usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu. 

2. Uprzątnięcie śniegu lub lodu z części nieruchomości, o której mowa w ust. 1, powinno nastąpić co 
najmniej w ⅔ jej szerokości, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Jeżeli przy chodniku wyznaczone jest przejście dla pieszych, na wysokości tego przejścia chodnik należy 
oczyszczać na całej szerokości. 

4. W przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem środków określonych w ust. 1 pkt 2, uprzątnięcie 
następuje w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do układu korzeniowego roślin. 

5. Uprzątnięcie z nieruchomości służącej do użytku publicznego innych zanieczyszczeń następuje 

w sposób mechaniczny lub ręczny niezwłocznie po powstaniu zanieczyszczenia.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 902



§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem 
odprowadzenia powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, dokonania tych 
czynności na wydzielonych, utwardzonych, szczelnych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod 
warunkiem: 

1) gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych, 

2) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.” 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Na terenie gminy Gniewino obowiązuje system pojemnikowo - workowy dla nieruchomości 
zamieszkałych oraz workowy dla niezamieszkałych zabudowanych domkiem letniskowym lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. Ustala się 
następujące rodzaje pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) pojemnik na odpady o pojemności 120 l 

2) pojemnik na odpady o pojemności 240 l 

3) pojemnik na odpady o pojemności 1100 l 

4) kontenery o pojemności 7, 11 i 16 m3 

5) kosze uliczne o pojemności co najmniej 20 l 

6) pojemniki i worki o pojemności od 8 do 120 l oznaczone odpowiednim kolorem w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu zebranego w sposób selektywny z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, 
opakowania wielomateriałowe, szkło, bioodpady, papier i tektura oraz popiół z palenisk domowych 

7) worki o pojemności co najmniej 20 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

§ 6. 1. Worki oraz pojemniki służące do gromadzenia odpadów dostarcza właścicielom nieruchomości 
wykonawca, który zawarł z Gminą umowę na odbiór i transport odpadów. 

2. Zakup pojemnika na odpady niesegregowane (zmieszane) w przypadku nieruchomości jednorodzinnych, 
leży po stronie właściciela nieruchomości. 

3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych i niezamieszkałych zabudowanych 
domkiem letniskowym lub innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część roku pojemniki lub 
worki powinny być wystawione przed posesję w dniu wywozu odpadów wskazanym w harmonogramie 
wywozu odpadów do godziny 7:00. 

4. W przypadku nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych pojemniki lub worki powinny być 
gromadzone w specjalnie do tego przeznaczonym miejscu. 

5. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów obejmuje 
zapewnienie, aby miejsce to było wolne od: 

.a.odcieków, 

.b.odpadów zalegających na posadzce luzem lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów 
lub w innym miejscu poza pojemnikami. 

6. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym powinno 
być dokonywane poprzez: 

.a.umieszczanie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych, 

.b.zapewnienie poddawania czyszczeniu pojemników co najmniej 2 razy w roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 902



.c.dokonywanie niezbędnych napraw w celu zapewnienia stanu ciągłej sprawności technicznej 
pojemników na odpady, 

.d.gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej jego przeciążania, 

.e.zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 
dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

7. Pojemnik powinien być utrzymany w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez stałą 
kontrolę jego szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez jego 
dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku. 

8. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 
mają obowiązek: 

.a.ustawienia na tych terenach lub w tych obiektach pojemników na odpady, 

.b.opróżniania pojemników na odpady co najmniej raz w miesiącu. 

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

.a.do 4 osób – co najmniej 120 l 

.b.powyżej 4 osób – co najmniej 240 l 

.c.w przypadku, gdy bioodpady powstające na terenie nieruchomości, w zabudowie jednorodzinnej, 
w całości poddawane są kompostowaniu, właściciel nieruchomości zwolniony jest z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na te odpady, 

2) w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

.a.do 4 osób – co najmniej 120 l 

.b.powyżej 4 osób – co najmniej 240 l 

2. Ustala się, że odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny, gdy odpady papieru, szkła, tworzyw 
sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, popiołu, bioodpadów są odbierane z nieruchomości lub 
przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych co najmniej w ilości 20 % objętości 
odebranych odpadów niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla nieruchomości jedno 
i wielorodzinnej. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

z nieruchomości powinna być dostosowana do ilości powstających na niej odpadów, z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
w zależności od rodzaju nieruchomości określa poniższa tabela: 

 
CZĘSTOTLIWOŚĆ WYWOZU ODPADÓW  

RODZAJ ODPADU NIERUCHOMOŚCI 
JEDNORODZINNE 

NIERUCHOMOŚCI 
WIELORODZINNE 

NIERUCHOMOŚCI 
LETNISKOWE 

NIESEGREGOWANE 
(ZMIESZANE) ODPADY 

KOMUNALNE 
1 raz na 2 tygodnie 1 raz w tygodniu 

1 raz na dwa tygodnie 
od kwietnia do 
października 

 
1 raz w miesiącu 

od listopada do marca 
PLASTIK, METALE. 

OPAKOWANIA 
1 raz w miesiącu 
Od września do 

1 raz na dwa 
tygodnie 

1 raz w miesiącu 
Od września do 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 902



WIELOMATERIAŁOWE czerwca 
 

1 raz na dwa 
tygodnie 

lipiec – sierpień 

czerwca 
 

1 raz na dwa tygodnie 
lipiec – sierpień 

SZKŁO  
1 raz na dwa miesiące 

PAPIER  
I MAKULATURA 

 
1 raz w miesiącu 

BIOODPADY 
KUCHENNE 

1 raz na dwa 
tygodnie 

 

1 raz na dwa 
tygodnie 

1 raz na dwa tygodnie 
Od kwietnia do 

października 
 

1 raz w miesiącu 
Od listopada do marca 

POPIÓŁ 

1 raz w miesiącu 
Od listopada do marca 

 
1 raz na 2 miesiące  

Od kwietnia do października 

1 raz na trzy miesiące 

ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH 1 raz w roku 

3. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
umieszczenie ich w następujących pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady: 

1) pojemniki o pojemności 120, 240 i 1100 l 

2) worki o pojemności od 60 l do 120 l oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu zbieranego selektywnie odpowiednio: 

.a.tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – kolor żółty 

.b.szkło – kolor zielony 

.c.papier i tektura – kolor niebieski 

.d.bioodpady – kolor brązowy 

.e.popiół z palenisk domowych – kolor szary 

.f.niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – kolor czarny 

4. W dniu odbierania odpadów, właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, w szczególności poprzez ich wystawienie przed 
nieruchomość w sposób umożliwiający swobodny do nich dojazd (w zabudowie jednorodzinnej) lub 
zapewnienie dojazdu pojazdem odbierającym odpady do miejsc przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych (w zabudowie wielorodzinnej). 

5. Odpady selektywnie zebrane poza terminami ustalonymi w harmonogramie wywozu odpadów można 
dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego na terenie 
oczyszczalni ścieków w Gniewinie, ul. Mostowa 1. 

6. Zasady przyjmowania odpadów w PSZOK. 

1) Do PSZOK mogą być dostarczone odpady gromadzone w sposób selektywny wytworzone przez 
mieszkańców nieruchomości położonych na terenie Gminy Gniewino, którzy objęci są gminnym systemem 
gospodarowania odpadami i wnoszą z tego tytułu opłaty. 

2) Do PSZOK przyjmuje się następujące rodzaje odpadów: 

.a.papier i tektura, 

.b.tworzywa sztuczne (plastik), 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 902



.c.opakowania wielomateriałowe, 

.d.szkło oraz opakowania ze szkła, 

.e.bioodpady zielone (trawa, liście, drobne gałęzie) 

.f.przeterminowane leki i chemikalia w opakowaniach oraz opakowania po nich, 

.g.odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

.h.zużyte baterie i akumulatory, 

.i.zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – kompletny (pralki, lodówki, telefony), 

.j.świetlówki i żarówki energooszczędne, 

.k.meble i inne odpady wielkogabarytowe (stoły, sofy, szafy, krzesła, tapczany, łóżka, fotele, dywany, 
wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, urządzenia sanitarne, zabawki dużych rozmiarów itp. ), 

.l.odpady niebezpieczne (farby, kleje, rozpuszczalniki, środki czyszczące, opakowania po tych 
substancjach), 

.m.odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości nie większej, niż 2 m3/rok z gospodarstwa domowego 
(beton, gruz ceglany, cegły, pustaki, cement, wanny, zlewy, płytki ceramiczna, usunięte tynki itp. ), 

.n.styropian w ilości nie większej niż 2 m3/rok (styropian nie może być zanieczyszczony ani 
połączony 

z żadnymi innymi odpadami np. tynkiem, cementem, drewnem), 

.o.zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony w ilości 
nieprzekraczającej 8 szt. / rok z gospodarstwa domowego, 

.p.popiół z palenisk domowych, 

.r.tekstylia (odzież, obuwie itp. ), 

.s.odpadowa papa w ilości nie większej niż 2 m3 / rok, 

.t.przepracowany olej, 

.u.wełna mineralna 

3) Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

.a.niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

.b.materiały zawierające azbest, smołę, 

.c.szyby samochodowe i części samochodowe, 

.d.opony z pojazdów ciężarowych, maszyn i ciągników rolniczych, sprzętu budowalnego i urządzeń 
przemysłowych, 

.e.odpady pochodzące z działalności gospodarczej oraz rolniczej, 

.f.bioodpady kuchenne. 

.g.panele fotowoltaiczne i solarne 

4) Operator PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich ilość i rodzaj wskazują na pochodzenie 

z działalności gospodarczej i rolniczej lub nie są w odpowiedni sposób posegregowane. 

§ 9. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne, następuje na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy 
właścicielem nieruchomości, a przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej. Wykaz 
przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy Gniewino 
www.gniewino.pl   oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gniewino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 902



§ 10. 1. Właściciele nieruchomości nie podłączonych do systemu kanalizacji sanitarnej, obowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1, następuje na podstawie indywidualnej umowy zawartej 
pomiędzy właścicielem nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Gniewino na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa powyżej udostępnia się na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Gniewino. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, bytowych obowiązani 
są do przekazywania osadów do stacji zlewnych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów oraz kształtowania systemu gospodarki odpadami zaleca 
się, by właściciele nieruchomości zmniejszali ilość wytwarzanych odpadów komunalnych w szczególności 
poprzez: 

1) używanie toreb wielokrotnego użytku, zwłaszcza płóciennych do codziennych zakupów 

2) kompostowanie odpadów zielonych w pryzmie kompostowej przydomowym terenie 

3) kupowanie produktów bez opakowań lub minimalnie opakowanych 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych 

5) zgniatanie butelek plastikowych przed wyrzuceniem do pojemników 

6) zgniatanie opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed wrzuceniem do pojemnika 

7) oddawanie zbędnej, przydatnej do dalszego użytkowania odzieży organizacjom charytatywnym bądź 
wrzucanie jej do pojemników na odzież 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 
zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
zwierzęcia poza jej obszar. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór 

w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz 
innych zwierząt. 

§ 13. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy: 

.a.oznakowanie tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na terenie ogrodzonej posesji, na 
której utrzymywany jest pies mogący stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi, 

.b.wyprowadzając psa na teren przeznaczony do wspólnego użytku: 

.c.prowadzenie psa na smyczy i w kagańcu – w przypadku psów należących do ras uznanych za 
agresywne lub mieszańców tych ras, 

.d.prowadzenie psa na smyczy, a w przypadku jej braku, używania innych środków, które zapewniają 
nieprzerwany i pełny nadzór nad zwierzęciem – w przypadku psów innych niż wymienione w pkt 1. 

2. Obowiązku, o którym mowa w: 

1) ust. 1 pkt 2 nie stosuje się na terenach oznaczonych jako wybiegi dla psów, na których osoba utrzymująca 
psa zobowiązana jest do przestrzegania regulaminu korzystania z wybiegów, jeżeli został ustanowiony 
przez zarządcę, 

2) ust. 1 pkt 2 lit. „a” nie stosuje się do psów, których budowa anatomiczna lub inne cechy uniemożliwiają 
nałożenie kagańca, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 902



3) w ust. 1 pkt 2 nie stosuje się do oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osób 
niepełnosprawnych, a także szczeniąt w wieku do 6 miesiąca życia. 

3. Do obowiązków osób utrzymujących wszystkie zwierzęta domowe należy: 

1) usuwanie nieczystości pozostawionych lub spowodowanych przez nie z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, w szczególności z ulic, chodników, parków i trawników, 

2) sprawowanie właściwej opieki nad tymi zwierzętami w tym w szczególności nie pozostawienie ich bez 
dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób 
uniemożliwiający samodzielne wydostanie się. 

4. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 14. 1. Zwierzęta gospodarskie nie powinny przebywać poza terenem zagród gospodarskich, z wyjątkiem 
miejsc specjalnie dla nich przeznaczonych np. łąki, pastwiska, stawy hodowlane. 

2. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich: 

1) w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych na stały pobyt ludzi, 

2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strychy, piwnice, garaże, 
balkony. 

3) na nieruchomościach wpisanych na podstawie odrębnych przepisów przez właściwe organy do rejestru 
zabytków. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

2) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i 

w innych miejscach publicznych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

1) miejsca gromadzenia odpadów, 

2) lokale gastronomiczne, 

3) gospodarstwa rolne i hodowlane 

4) schroniska dla bezdomnych zwierząt 

2. Deratyzacja na terenie całej gminy zostaje przeprowadzona w każdym roku w terminach od 15 kwietnia 
do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 902


	UCHWAŁA NR XII/92/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 14 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Gniewino
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 17 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 18 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 19 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 20 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 21 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 6


	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 14 ust. 3



	Rozdział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 15




		2025-03-06T11:07:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




